
Об утверждении натуральных норм автомобильных и механических 
транспортных средств для обслуживания государственных учреждений - 
противочумных станций Комитета по защите прав потребителей Министерства 
национальной экономики Республики Казахстан

Утративший силу
Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 5 марта 
2015 года № 187. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан 10 апреля 2015 года № 10684. Утратил силу приказом Министра 
здравоохранения Республики Казахстан от 29 мая 2025 года № 48.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра здравоохранения РК от 29.05.2025 

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его № 48
первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 69 Бюджетного кодекса Республики пунктом 2
Казахстан от 4 декабря 2008 года ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемые натуральные нормы автомобильных и 
механических транспортных средств для обслуживания государственных 
учреждений - противочумных станций Комитета по защите прав потребителей 
Министерства национальной экономики Республики Казахстан.
      2. Комитету по защите прав потребителей Министерства национальной 
экономики Республики Казахстан (Матишев А.Б.) обеспечить в установленном 
законодательством порядке:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего приказа его направление на официальное опубликование в 
периодических печатных изданиях и в информационно-правовой системе "
Әділет";
      3) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе 
Министерства национальной экономики Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
национальной экономики Республики Казахстан Жаксылыкова Т.М.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней со дня его первого официального опубликования.
Министр Е. Досаев

      "СОГЛАСОВАН"



      Министр финансов
      Республики Казахстан
      __________ Б. Султанов
      10 марта 2015 г.

 

Утверждены
приказом Министра

национальной экономики
Республики Казахстан

от 5 марта 2015 года № 187

Натуральные нормы
автомобильных и механических транспортных средств для
обслуживания государственных учреждений - противочумных станций
Комитета по защите прав потребителей Министерства национальной экономики 
Республики Казахстан

Тип
транспортного
средства

Функциональное
назначение

Предельное количество транспортного средства на одно 
действующее формирование

Стационарная 
лаборатория 
станции/
отделения

Противоэпидемичес
кий отряд На одну станцию

1 2 3 4 5

1. Санитарный 
легковой (в том 
числе, повышенной 
проходимости)

Для экстренных 
выездов при 
подозрении на чуму
, холеру и другие 
особо опасные 
инфекции и 
доставки заразного 
материала

2 1 X

2. Грузовой (в том 
числе, повышенной 
проходимости)

Для проведения 
обследовательских 
и экстренных 
профилактических 
мероприятий 
против чумы, 
холеры и других 
особо опасных 
инфекций

2 1 X

3 .  
Автобаклаборатори
я  н а  б а з е  
внедорожника

Для обследования 
удаленных и 
труднодоступных 
районов

Одна единица на 2-5 подвижных 
формирований

Не более 2

Для доставки воды 
подвижным 



4. Водовоз формированиям в 
период полевой 
работы

Одна единица на 2-5 подвижных 
формирований

Не более 2

5. Самосвал

Для перевозки 
твердого топлива, 
твердых бытовых 
отходов

Одна единица на 2-5 подвижных 
формирований

Не более 2

6. Бензовоз, в том 
числе на базе 
внедорожника

Для доставки 
горюче-смазочных 
материалов 
подвижным 
формированиям в 
период полевой 
работы

Одна единица на 2-5 подвижных 
формирований Не более 2

7. Микроавтобус
Для перевозки 
групп на полевые 
работы

Одна единица на 2-5 подвижных 
формирований Не более 2

8. Колесный 
т р а к т о р  с  
навесными 
орудиями

Погрузочно-разгруз
очные работы

1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


